
I I / 3 8 3  B Í L O V I C E  N A D  S V I T A V O U ,  S E S U V  
Číslo smlouvy objednatele 1161/2024/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1267/2024/99 
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1324/2024/99 

      Číslo smlouvy zhotovitele: 110/2024   

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  2  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
II/383  BÍLOVICE  NAD  SVITAVOU, SESUV 

___________________________________________________________________________________________________ 
 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 
ZHOTOVI TEL  
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  IČO: 25317628 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B, vl. 2144 
zastoupena Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva  

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 31.10 2024 (dále jen „smlouva“) a dodatku č. 1 
ze dne 4. 12. 2024 dohodli na tomto dodatku č. 2. 
 

Zdůvodnění: 

- po odtěžení materiálu sesuvu byl zastižen původní materiál násypu v jiných mosnostech, než předpokládal projekt. S 
ohledem na tuto skutečnost a s ohledem na klimatické podmínky a urychlení zprůjezdnění silnice byla nahrazena 
gabionová stěna za stěnu z betonových prefabrikátů, 

- fakturace dle skutečného provedení-z důvodu standardní modulové délky betonových svodidel 4 m, 
- původní materiál násypu komunikace byl více zvodnělý, než předpokládal projekt a nebylo možné jej použít zpět do 

vrstevnatého násypu. Byl nahrazen nakupovaným materiálem frakce 0/32, 
- úprava výměry pro vrtání pilot dle skutečného provedení, 
- narovnání výměr dle skutečnosti - oprava výpočtů dle aktuálních hodnot objemových hmotností a výměr jednotlivých 

prvků. 
 
 
                                                                                               II. 
 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

 

1. Cena díla: 

               CENA DÍLA BEZ DPH                                                                     5 843 350,86 KČ  
 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky. 



I I / 3 8 3 B Í L O V I C E N A D S V I T A V O U , S E S U V

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že Dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Vyčíslení více a méněprací

V Brně, dne V Brně, dne

Ing. Pavel Borek oman Hanák

člen představenstva ředitel

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I / 3 8 3  B Í L O V I C E  N A D  S V I T A V O U ,  S E S U V  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  –  VYČÍSLENÍ  VÍCE A MÉNĚPRACÍ  
___________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Změna stavby č. 1/1_SO101_MNP Gabiony a zeď -

Stavba: 17-1271 - II/383 BÍLOVICE NAD SVITAVOU, SESUV

Objekt: SO 101 - Silnice II/383

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/383

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace: Rušar mosty, s.r.o.

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Položky změny stavby č. 1/1_SO101_MNP

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/383

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 101 Silnice II/383

3 Svislé konstrukce

2 3272A8
ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ RUČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT O4,0MM,
POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + Al + PVC

M3



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Změna stavby č. 1/2_SO101_VCP Gabiony a zeď+

Stavba: 17-1271 - II/383 BÍLOVICE NAD SVITAVOU, SESUV

Objekt: SO 101 - Silnice II/383

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/383

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace: Rušar mosty, s.r.o.

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Položky změny stavby č. 1/2_SO101_VCP

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/383

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 101 Silnice II/383

N Nové položky
16 31811 ZDI ODDĚLOVACÍ A OHRADNÍ Z DÍLCŮ BETON



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Změna stavby č. 2_SO101_VCP Svodidlo +

Stavba: 17-1271 - II/383 BÍLOVICE NAD SVITAVOU, SESUV

Objekt: SO 101 - Silnice II/383

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/383

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace: Rušar mosty, s.r.o.

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Položky změny stavby č. 2_SO101_VCP

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/383

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 101 Silnice II/383

9 Ostatní konstrukce a práce
9 911FC1 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 1,2M - DODÁVKA A MONTÁŽ



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Změna stavby č. 3/1_SO251_MNP Odpady -

Stavba: 17-1271 - II/383 BÍLOVICE NAD SVITAVOU, SESUV

Objekt: SO 251 - Záporová stěna

Rozpočet: [SO 251] - Záporová stěna

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace: Rušar mosty, s.r.o.

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Položky změny stavby č. 3/1_SO251_MNP

Rozpočet: [SO 251] - Záporová stěna

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 251 Záporová stěna

1 Zemní práce
6 17170 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ VRSTEVNATÝCH SE ZHUTNĚNÍM



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Změna stavby č. 3/2_SO251_VCP Odpady +

Stavba: 17-1271 - II/383 BÍLOVICE NAD SVITAVOU, SESUV

Objekt: SO 251 - Záporová stěna

Rozpočet: [SO 251] - Záporová stěna

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace: Rušar mosty, s.r.o.

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Položky změny stavby č. 3/2_SO251_VCP

Rozpočet: [SO 251] - Záporová stěna

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 251 Záporová stěna

0 Všeobecné konstrukce a práce
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU - RECYKLACE ZEMINY

1 Zemní práce
5 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

7 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Změna stavby č. 4_SO251_MNP Vrty -

Stavba: 17-1271 - II/383 BÍLOVICE NAD SVITAVOU, SESUV

Objekt: SO 251 - Záporová stěna

Rozpočet: [SO 251] - Záporová stěna

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace: Rušar mosty, s.r.o.

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Položky změny stavby č. 4_SO251_MNP

Rozpočet: [SO 251] - Záporová stěna

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 251 Záporová stěna

2 Základy
15 264215 VRTY PRO PILOTY TŘ. II D DO 300MM



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Změna stavby č. 5_SO251_VCP Záporové pažení +

Stavba: 17-1271 - II/383 BÍLOVICE NAD SVITAVOU, SESUV

Objekt: SO 251 - Záporová stěna

Rozpočet: [SO 251] - Záporová stěna

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace: Rušar mosty, s.r.o.

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (24.2.15.0)

Položky změny stavby č. 5_SO251_VCP

Rozpočet: [SO 251] - Záporová stěna

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 251 Záporová stěna

2 Základy
12 22594 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU TRVALÉ

13 23318 ŠTĚTOVÉ STĚNY NASAZENÉ Z DŘEVĚNÝCH DÍLCŮ TRVALÉ (KUBATURA)



Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Silnice II/383 943 622,74 341 613,55 -281 309,60 1 003 926,69
SO 251 Záporová stěna 3 546 693,91 1 198 773,69 -185 443,43 4 560 024,17

4 490 316,65 1 540 387,24 -466 753,03 5 563 950,86

VCP MNP

Ostatní náklady 183 700,00 183 700,00
Vedlejší náklady 95 700,00 95 700,00

279 400,00 0,00 0,00 279 400,00

VCP MNP

4 769 716,65 1 540 387,24 -466 753,03 5 843 350,86

REKAPITULACE TDK1

TDK1

Dodatek č.1
Rozpočet dle SOD bez 

DPH

III/383 Bílovice nad Svitavou, sesuv

Nový rozpočet                       
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD bez 
DPH

Nový rozpočet                       
bez DPH

Finanční náklady projektu celkem

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nabídkový rozpočet           
bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis
TDK1

TDK1

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.


